关于公布2007年广州市房屋租金参考价的通知

  穗房地租〔2007〕39号

各有关单位：
为加强广州市房屋租赁市场的管理，引导房屋租赁双方公平合理地议定租金，结合我市房屋租赁市场的实际情况公布2007年广州市房屋租金参考价。现将相关问题通知如下：
一、广州市房屋租金参考价适用于本通知下发之日起市辖区范围内的房屋租赁双方协商议定租金的参考。租赁双方可参考本租金参考价并综合考虑其它因素，确定实际租金。
二、本期公布的是广州市荔湾区、越秀区、海珠区、天河区、白云区、黄埔区、番禺区、花都区、南沙区以及萝岗区范围内的房屋租金参考价。
三、租金表现形式
1.房屋租金计算面积采用建筑面积。
2.“路段价”和“片区价”是本租金参考价的两种表现形式。“路段价”是指某段道路两侧临街（路）面房产租金；“片区价”  是指某一区域除去“区内主要路段”外的片区租金。
四、房屋类别划分
房屋类别分为住宅、商业、写字楼和厂房仓库等四大类别。其中商业分为“首层”与“非首层”两类；住宅分为“低层”“多层”和“高层”三类（1～3层为“低层”，4～9层为“多层”，10层及10层以上为“高层”）。
五、从化市、增城市房地产租赁管理所可结合本地实际情况，参照本通知制定相应具体规定。

广州市房地产租赁管理所
二OO七年六月一日